

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim
za rok 2013**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (odniesienie liczby spraw załatwionych w danym okresie sprawozdawczym do liczby spraw wpływających w tym okresie – we wszystkich kategoriach spraw).	100 %	98,30 %	<p>1. Wdrażanie i doskonalenie nowego modelu nadzoru nad działalnością administracyjną sądów, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego m.in. na wdrożeniu nowego modelu zarządzania finansami sądów, • opracowanie i realizacja programu likwidacji strukturalnych zaległości w sądach, • zmiana struktury zatrudnienia w sądach w zakresie pionu urzędniczego i asystenckiego oraz monitorowanie zatrudnienia w pionie orzeczniczym i poza orzeczniczym. <p>2. Realizacja projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wdrożenie centralnego systemu zakupów zintegrowanego z ZSRK, • budowa i wdrożenie platformy integrującej ZSRK z systemami wspomagającymi pracę merytoryczną sądów, • kontynuacja projektu wdrożenia protokołu elektronicznego- wdrożenie cyfrowej rejestracji rozpraw sądowych w kolejnych lokalizacjach. <p>3. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów, w tym przede wszystkim mediacji we wszystkich rodzajach spraw.</p>	<p>1. Wdrożono menadżerski model zarządzania działalnością administracyjną i finansową sądu poprzez utworzenie stanowiska dyrektora sądu.</p> <p>2. Wdrożono projekty informatyczne mające na celu usprawnienie funkcjonowania sądu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - centralny system zakupów - przygotowano bazę do wdrożenia Zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr (ZSRK). <p>3. Udostępniono zbiory Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności PESEL-SAD oraz Centralnej Bazy Danych Osób Pozbawionych Wolności NOE-SAD</p> <p>3. Opracowano program likwidacji zaległości w oparciu o wpływ spraw do IV Wydziału Ksiąg Wieczystych.</p> <p>4. Prowadzono bieżący nadzór nad tokiem spraw przez Przewodniczących Wydziałów.</p> <p>5. Na bieżąco dokonywano analizy i oceny występujących ryzyk.</p>

					<p>4. Wdrożenie rozwiązań umożliwiających składanie wniosków i zapytań o udzielenie informacji z Rejestru (e-Platforma MS) oraz integracja systemów teleinformatycznych KRS i KRK.</p> <p>5. Adekwatna do realizowanych celów i zadań alokacja oraz zarządzanie środkami budżetowymi - krajowymi i europejskimi, zapewniające harmonijną i zgodną z założeniami realizację wyznaczonych celów i zadań w obszarze wymiaru sprawiedliwości.</p>	<p>6. Wdrożono pomiar efektywności pracy urzędników w wydziałach orzeczniczych.</p> <p>7. Prowadzono racjonalną politykę kadrową poprzez alokację etatów orzeczniczych i urzędniczych.</p>
2.	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli			<p>1. Zaprojektowanie i uruchomienie portalu informacyjnego sądów ułatwiającego korzystanie z informacji oraz e-usług Ministerstwa Sprawiedliwości i sądów.</p> <p>2. Wdrożenie e-wokandy na stronach internetowych SR Radzyń Podlaski.</p> <p>3. Działania informacyjne dotyczące funkcjonowania sądu (wzbogacania i udoskonalanie strony internetowej, dystrybucja poradników i broszur informacyjnych).</p>	<p>Na bieżąco aktualizowano stronę internetową sądu. Treść jej systematycznie wzbogacano o nowe informacje dotyczące funkcjonowania sądu i wymiaru sprawiedliwości.</p> <p>Prowadzono kampanię edukacyjno-informacyjną na rzecz rozpowszechniania ugodowego rozwiązywania sporów (mediacji) oraz wsparcia dla osób pokrzywdzonych przestępstwem.</p> <p>Rozpowszechniano poradniki i broszury informacyjne.</p> <p>Usprawniano działanie Biura Obsługi Interesanta.</p>	

CZĘŚĆ D. Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2013

1. Zakładany poziom wskaźnika opanowania wpływu spraw w sądzie nie został osiągnięty. Przyczyną tego był brak pełnej obsady etatowej w grupie referendarzy sądowych. Zaplanowany wskaźnik osiągnęły wszystkie wydziały orzecznicze, poza IV Wydziałem Ksiąg Wieczystych, w którym zaległość została wygenerowana wskutek długotrwałej absencji referendarza sądowego (w I kwartale 2013 r. wskaźnik zaległości w wydziale wyniósł 68%). Podjęte działania polegające na skierowaniu do orzekania w tym wydziale sędziego oraz delegowanie do orzekania w tym wydziale referendarza sądowego z innego sądu, pozwoliły na osiągnięcie w skali sądu wartości miernika zbliżonej do zaplanowanej (98,30 %).
2. Z przyczyn niezależnych od sądu, nie zrealizowano planu w zakresie integracji ZSRK z centralnym systemem zakupów oraz systemem wspomagającym pracę merytoryczną sądu, nie wdrożono również projektu cyfrowej rejestracji rozpraw sądowych.

Upoważniona do wykonywania obowiązków
Dyrektora Sądu Rejonowego
w Radzyń Podlaskim

Lucyna Markowska

PREZES SĄDU REJONOWEGO
w Radzyń Podlaskim

Jolanta Latoch

Radzyń Podlaski, dnia 13 marca 2014 r.